f. 1. 

& quinque acras terre, & terram Almari Longi & terram Wulfini 
forestarii, & molendinum & grangias, & ecclesiam de Dovercourt cum f . l v. 
xxx acris terre & cum omnibus sibi pertinentibus, in maneriis, scilicet 
Hethyngham, Belcheam, Laureham, Aldeham, Dovercourt, Benetley, 
Rodyngas, duas partes decime de omnibus rebus & unum hominem 

~cum quinque acris, in Walda & Wadana medietatem decime et unum 
hominem cum quinque acris, in Hethyngham duo molendina que 
Aldewynus tenebat, de terra Adelelmi de Burgate decem solidos, 
dimidiam decimam . de Myblank de Cola & tertiam partem decime 
Ranulphi Magni, et ecclesiam de Campys, et ecclesiam de Benetleia, 
et ecclesiam de Bello campo et cum omnibus eis pertinentibus, et 
silvam de Lytylheya cum xx acris terre, apud Scaldewellam quadraginta 
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solidos terre. Omnes vero has donaciones volo & firmiter preClpto 
quod predicti monachi cum omnibus que iuste & legaliter adquisierint 
perpetualiter habeant & possideant libere & quiete in bosco, & in 
plano, in pratis, & in pascuis, in aquis, & molendinis, et exclusis, et 
piscariis, in viis, & in sernitibus, in civitate, & extra, & in omnibus 
rebus aliis & locis, cum soca & saca & tol & theam & infanganetheof 
& cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus cum quibus 
prenominatus Albricus de Veer melius & liberius tenuit vel aliquis 
antecessorum suorum. Preterea concedo & precipio quod omnes res 
predictorum monachorum & homines sui proprii de domo sua sint 
quieti ab omni theloneo, consuetudine, & passuagio per totam Angliam, 

f. 2. & prohibeo ne aliquis eos disturbet super decem Iibras forisfacture. 
Hiis testibus. Roberto Lyncolne episcopo. & J ohanne de Baiocis. 
Ranulpho cancellario. Ebrardo archidiacano. & Waltero archidiacano. 
Willelmo Pevrello de Nothyngham. Hugone de Boteler. apud 
Radyngas. 

f . 3. 2. Canfirmatio Henrici Regis Anglie de possessionibus ecclesie de 
Colum. 

Omnibus ecclesie dei fidelibus sub regimine meo notum fieri volo 
quod ego Henricus dei gratia Anglorum rex pro peccatorum meorum 
remissione & pro mea omniumque predecessorum & successorum 
meorum salute concedo & regia potestate confirmo & in etemum 
permanere auctorizo omnes donationes terrarum ecclesiarum decimarum 
reddituum libertatum vel aliarum rerum quas Albericus de Ver & 

• uxor eius Beatrix eorumque heredes & homines cum posteritate sua 
& alii fideles iam fecerunt & facturi sunt deo & eius gloriose genetrici 
virgini Marie & monachis de Abendonia apud Colun in Essexa deo 
famulantibus. Scilicet, in Colun ecclesiam sancti Andree cum terra 
Rannulfi presbiteri & cum omnibus ad ecclesiam pertinentibus & sexies 
xx acras de dominio & viridarium quod est ultra aquam cum vivario 
& terram quam Serlo habuit sicut melius & largius unquam habuit, in 
campis & silvis & pascuis, & duas silvas scilicet Dodepolesho & 
Norwude & silvam de Litleheia cum xx acris terre & terram Gode 

. decem solidorum de gablo & terram Eadwini v solidorum de gablo 
& xx acras de dominio que cambite fuerunt pro terra Blachemanni 
& unum hominem cum quinque acris et terram Elmari Longi & 
terram Wulfwini forestarii & molendinum & grangias. Et ecclesiam 
de Duvrecurt cum xxx acris terre & cum omnibus sibi pertinentibus. 
Et ecclesiam de Bello campo cum omnibus pertinimtibus, et ecclesiam 
de Campis cum omnibus pertinentibus. In maneriis, scilicet, 
Haingeham, Belcheham, Laureham, Aldeham, Duvrecurt; Bonetleia, 

* margin. See f. 12, where is the charter of Alberic Vere. 
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Rolnges, duas partes decime de dominio de omnibus rebus & unum 
hominem cum quinque acris. In Walda & Wadenho medietatem 
decime de dominio de omnibus rebus & unum hominem cum quinque 
acris. In Haingeham duo molendina que Aldewinus molendinarius 
tenebat. De terra Adelelmi de Burgate x solidatas. Apud 
Caldewellam xi solidatas terre, dimidiam decimam de dominio de f. 3v. 
Miblanc de Colun, apud Bures totam decimam Ricardi filii Hadeline 
& Gileberti vicini sui excepta parte presbiteri, apud Canevellam tertiam 
partem decime Aluredi vicecomitis et duas partes decime Radulfi in 
eadem villa, apud Haingeham tertiam partem decime Rannulfi Mengui 
et tertiam partem decime Roberti Balci et de terra Guihumari et de 
terra Willelmi Grosvassal. Omnes vero has donationes volo & firmiter 
precipio quod predicti monachi cum omnibus que iuste et legaliter 
adquisierint perpetualiter habeant & possideant libere & quiete, in 
bosco & plano, in pratis & pascuis, in aquis & molendinis, & exclusis 
& piscariis, in viis & semitis, in civitate & extra, & in omnibus rebus 
aliis & locis, cum saca & soca & toll & theam & infanganetheof & 
cum omnibus aliis libertatibus & liberis consuetudinibus cum quibus 
prenominatus Albericus de Ver melius & liberius tenuit vel aliquis 
antecessorum suorum. Preterea concedo & precipio quod omnes res 
predictorum monachorum & homines sui proprii de domo sua sint 
quieti ab omni theloneo & consuetudine & passagio per totam Angliam 
& prohibeo ne aliquis eos disturbet super x Iibras forisfacture. H iis 
testibus. Roberto Lincolne episcopo, & Johanne de Baiocis, & 
Gilleberto capellano, & Goisfredo de Diva, & Hamone dapifero, & 
Rannulfo Meschine, & Willelmo Pevrello de Notingham, & Hugone 
de Bochelanda, apud Radinges. 

3. Confirmatio Henrici regis de ecclesia de K insyetona & aliis 
possessionibus. 

H[enricus] Rex Anglie, M[auricio] Lundonensi episcopo & 
G[illeberto] abbati Westmonasterii & H(ugoni] de Bochelanda & 
omnibus baronibus suis et ministris Francis & Anglis de Londonia et 
de Millensessa salutem. Sciatis me concessisse in tempore Faritii 
abbatis ecclesie sancte Marie in Abbendona ecclesiam de Chensue
thetona et quicquid ad earn pertinet et terram in ipsa villa inter 
ecclesiam et terram aliam duas hidas de xij. xxti acris, quam Albericus 
de Ver dedit predicte ecclesie pro anima Gosfridi filii sui defuncti. 
Et earn ecclesiam cum terra predicta Abendonensis ecclesia in pace 
inperpetuum & quiete teneat. Testibus. Mathilde regina, & Eudone 
dapifero, & Willelmo Curci, & N[igello] de Oili, & Ur[sone] de f . 4. 
Abetot, & Roberto M alet. Apud Comeberiam. 
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4. Confirmatio Stephani Regis Anglie de ecclesia de Kinsyntona ~ 
aliis rebus. 

S[tephanus], Rex Anglie, episcopo Londonensi & iusticiariis & vice
comitibus et baronibus et ministris & omnibus fidelibus suis Londonie 
& Midelsexe salutem. Precipio quod ecclesia sancte Marie de 
Abendona & monachi teneant ecclt!siam suam de Chensindetona et 
terram suam ita bene & in pace & quiete & honorifice sicut Albericus 
de V er earn illis dedit et sicut carta regis Henrici testatur quam in de 
habent nee super hoc ponantur inde in novam vel iniustam consuet
udinem. Teste. Roberto de Ver. Apud Londoniam. 

5. Confirmatio Stephani Regis Anglie de possessionibus ecclesie 
sancte Marie de Colum. 

S[tephanus], Rex Anglie, comiti Willelmo filio suo, archiepiscopis, 
episcopis, abbatibus, iusticiariis, comitibus, vicecomitibus, baronibus, 
ministris et omnibus fidelibus suis Anglie salutem. Sciant me 
concessisse & confirmasse in perpetua elemosina divisionem illam & 
donationem quam fecit Eufemia comitissa moritura de suo libero 
maritagio cleo et ecclesie sancte Marie de Cohm & monachis ibi cleo 
servientibus, scilicet, centum solidatas terre in Clintune libere et 
quiete ab omni seculari servicio pro anima Matildis regine et comitis 
Eustachii filii mei et pro salute anime mee et omnium antecessorum 
meorum. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia sancte 
Marie de Colun istas centum solidatas terre habeat & inperpetuum 
possideat libere et quiete in omnibus rebus. Testibus. Ricardo de 
Luci. Ricardo de Canville. Roberto Steff[ani]. Apud Wudestoc'. 

6. Confimatio eiusdem de aliis possessionibus. 

S[tephanus], Rex Anglie, comiti Eustachio, filio suo, et iusticiariis, & 
vicecomitibus, et baronibus, et ministris, et omnibus fidelibus suis 
Francis et Anglis salutem. Sciatis quia concedo et confirmo 
inperpetuum cleo et ecclesie beate Marie de Colun et monachis ibi 
cleo servientibus donationem illam quam Adam filius Warini eis fecit 
de d[ ominio su ]o de Colun quod est iuxta aquam. Quare volo & 

f . 4v. precipio quod illud bene & in pace teneant sicut Adam illud dedit 
& concessit. T estibus. R[ oberto] de Ver, et Ricardo de Canville. 
Apud Norwicum. 

7. Confirmatio Stephani Regis Anglie de omni theloneo ~ consuetu
dine ~ pass~io. 

S[tephanus] Rex Anglie orimibus vicecomitibus et ministris totius 
Anglie salutem. Precipio quod omnes res abbatis et monachorum de 
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Abendona et homines sui proprii de domo sua sint quieti ab omni 
theloneo et consuetudine et passagio, uncle homines sui affidare 
poterint quod sue sint. Et prohibeo ne aliquis eos disturbet super 
decem libras forisfacture. Teste. W[illelmo] Martel. Apud Colum. 

8. Confirmatio Henrici Regis Anglie de eodem. 

H[ enricus] Rex Anglie et dux N ormannie & Aquitanie et comes 
Andegavie omnibus vicecomitibus et ministris suis totius Anglie 
salutem. Precipio quod omnes res abbatis et monachorum de 
Abendona et monachorum de Colun et homines sui proprii de domo 
sua sint quieti ab omni theloneo et consuetudine et passagio, uncle 
homines sui affidare poterint quod sue sint. Et prohibeo ne aliquis 
eos disturbet super decem libras forisfacture. Teste, Warino filio 
Geroldi, camerario. Apud Colecestram. 

9. Confimatio Radulfi Cantuariensis archiepiscopi de possessionibus 
ecclesie de Colum. 

Omnibus Christiane religionis cultoribus frater Radulfus indingnus 
Cantuariensis ecclesie minister salutem et dei benedihionem. Hortantes 
oramus & orantes hortamur karissimam vestre fratemitatis dilectionem 
ut gratia dei cuius servi & nostri cuius confratres sunt fratribus istis 
de Abendonia consilium & auxilium amicabiliter prebeatis, ortatu enim 
nostro et consilio cleo auctore & Henrici Regis assensu et obedientia 
Abendonensis abbatis comitante volunt in quadam ecclesia in Essexa 
ab Alberico de Ver sibi in elemosina collocata cleo servire & ibi domos 
& edificationes monachis habiles construere, ad quod quicunque cleo 
inspirante eos adiuverint vel consilium et auxilium prebuerint preheat 
illis deus partem in omnibus beneficiis et orationibus nostris & mereant 
eteme beatudinis remuneratione gloriari. Preterea auctoritate officii 
nostri inviolabiliter confirmamus, et in etemum permanere precipimus f . 5. 
omnes donationes terrarum, ecclesiarum, decimarum, reddituum, 
libertatum, vel aliarum rerum, quas Albericus de Ver & uxor eins 
Beatrix eorumque heredes vel homines cum posteritate sua iam 
fecerunt vel facturi sunt cleo et eius gloriose genetrici virgini Marie 
et predictis monachis Abendonie apud Colun in Essexa cleo famu
lantibus, scilicet, in Colun ecclesiam sancti Andree & terram Rannulfi 
presbiteri et cum omnibus ad ecclesiam pertinentibus et sexies viginti 
acras de dominio et viridarium quod est ultra aquam cum vivario et 
terram quam Serlo habuit sicut melius & largius unquam habuit in 
pascuis & silvis & campis, et duas silvas, scilicet, Dodepolesho & 
Nordwude et silvam de Litleheia cum xx acris terre, et terram Gode x 
solidorum de gablo, & terram Eadwini v solidorum de gablo, et xx 
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acras de dominio que cambite fuerant pro terra Blachemanni & unum 
hominem cum v acris, et terram Elmari Longi & terram Wulwini 
forestarii et molendinum & grangias; et ecclesiam de Duvrecurt cum 
xxx acris terre & cum omnibus sibi pertinentibus, et ecclesiam de 
Bonetleia cum omnibus pertinentibus, et ecclesiam de Bello campo 
cum omnibus pertinentibus, et ecclesiam de Campis cum omnibus 
pertinentibus, in maneriis, scilicet, Haingeham, Belcheham, Laureham, 
Aldeham, Duvrecurt, Bonetleia, Roinges, duas partes decime de 
dominio de omnibus rebus et unum hominem cum quinque acris; in 
Walde & Wadenho medietatem decime de dominio de omnibus rebus 
et unum hominem cum quinque acris; in Haingeham duo molendina 
que Aldwinus molendinarius tenebat; de terra Adelelmi de Burgate 
x solidatas; apud Scaldewellam xl solidatas terre; dimidiam decimam 
de dominio de Miblanc de Colun; apud Buras totam decimam Ricardi 
filii Hadeline & Gileberti viCini sui excepta parte presbiteri; apud 

f. Sv. Canevellam tertiam partem decime Aluredi vicecomitis et duas partes 
decime Radulfi in eadem villa; apud Haingeham tertiam partem 
decime Rannulfi Mengui et tertiam partem decime Roberti Balci & 
de terra Guihumari et de terra Willelmi Grosvassal. Presenti etiam 
scripto communimus & corroboramus omnia quecunque aliorum 
fidelium donatione vel aliis piis modis predicti monachi possederunt 
vel possessuri sunt dei et domini pape et nostra auctoritate prohibentes 
ne quis contra hanc institutionem & Henrici regis confirmationem sicut 
eius carta testatur has donationes sive possessiones predictorum fratrum 
infirmare subtrahere aut exactionibus aut indebitis consuetudinibus one
rare presumat, quod si quis presumpserit et huius decreti contradictor 
convulsor & temerator extiterit cum Iuda proditore etemo anathemati 
subiaceat nisi domino nostro lhesu Christo et eius gloriose genetrici 
virgini Marie dingna penitentia satisfecerit. Pax dei et benedictio 
omnibus benefactoribus suis. Amen. V alete. 

10. Confirmatio T[heobaldi] K antuariensis Archiepiscopi de ecclesia 
de W aldingefeld & aliis rebus. 

T[heobaldus] dei gratia Kantuariensis archiepiscopus totius Anglic 
primas et apostolice sedis legatus omnibus sancte matris ecclesie filiis 
salutem. Universati vestre notificamus quod nos auctoritate domini 
apostolici & nostra qui rem eius exequimur confirmamus & scripti 
nostri testimonio consolidamus ·monachis de Colun tertiam partem 
ecclesie de W aldingefeld cum xx acris terre et to tam decimam de 
dominio Rogeri de Ver et de terra hominum suorum in eadem villa 
et ceteris omnibus beneficiis sicut eis predictus Rogerus de Ver in 
elemosinam perpetuam iconcessit et Everardus episcopus Norwicensis 
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confirmavit. Duas preterea partes decime de dominio Radulfi filii Ade 
in prenominata villa de W aldingefeld munimine perpetuo confirmamus 
sicut ipsius Radulfi donationis carta testatur. Sed et cetera omnia 
beneficia quecunque in ecclesiis, in terris, in decimis, in redditibus, 
sive in quibuslibet bonis iuste possident vel possessuri sunt perpetuo 
rata esse precipimus. Et ne quis in ius eorum aliquam violentiam 
extendere presumat vel bona eorum diminue~do invadat sub 
anathematis vinculo interdicimus. His testibus. Thoma Londonie, 
capellano nostro. W[illelmo] de Norehale. M agistro W[illelmo] 
medico. W[illelmo] & Ricardo de Clara, monachis. & Petro, clerico 
nostro. 

11. Confimatio T [heobaldi] Kantuariensis archiepiscopi de possession
ibus ecclesie de Colum. 

T[heobaldus] dei gratia Cantuariensis archiepiscopus Anglorum f . 6. 
primas et apostolice sedis legatus sancte matris ecclesie filiis & fidelibus 
salutem. Que ad honorem & utilitatem ecclesie dei statuta 
rationabiliter esse noscuntur in sua stabilitate conservare debemus. 
Inde est quod terram illam quam Albericus de Ver assensu regis 
Henrici in presentia Mauritii bone memorie Londonensis episcopi pro 
redemptione anime sue cum ecclesia de Kinsuetona ecclesie sancte 
Marie de Abendona dedit pro duabus hidis defendendam pro omni 
servitio eidem ecclesie confirmamus et presentis scripti pagina 
communimus dei et domini pape cuius vice fungimur & nostra 
auctoritate prohibentes ne quis omnino contra predecessorum nostrorum 
et nostram institutionem & regum Henrici & Steffani sicut eorum 
carte testantur confirmationem donationem istam infirmare aut 
exactionibus aut indebitis consuetudinibus contra predictorum regum 
statuta honerare presumat. V alete. 

12. Confirmatio eiusdem de condonatione peccatorum omnium 
venientium hominum ad dedicationem ecclesie de Colum. 

T[heobaldus] dei gratia Cantuariensis archiepiscopus omnibus sancte 
ecclesie fidelibus salutem. Notum sit devotioni omnium fidelium me 
condonasse omnibus ad dedicationem sancte Marie de Colun uno 
quoque anno venientibus xx dies de penitentia peccatorum suorum 
uncle confessi sunt. 

13. Confirmatio Willelmi Cdrntuariensis archiepiscopi de possession
ibus ecclesie de Colum. 

Willelmus dei gratia Cantuariensis archiepiscopus et sancte Romane 
ecclesie legatus omnibus sancte ecclesie fidelibus atque filiis per Angliam 

8 COLNE PRIORY CHARTULARY 

constitutis salutem & benedictionem dei & suam. Universati vestre 
notum fieri volumus nos confirmasse & munimento presenti roborasse 
omnia bona & possessiones & elemosinas in terris & ecclesiis decimis 
libertatibus aliisque rebus quecunque donatione Alberici de Ver vel 
uxoris eius Beatricis eorumque posteritatis vel aliorum fidelium seu 
aliis piis modis monachi de Abendonia apud Colun in Essexa cleo 
famulantes possederunt vel possessuri sunt. Deinde sententiam quam 
antecessor noster dominus Radulfus archiepiscopus malefactoribus 
eorum imposuit dei & domini pape & nostra anctoritate corroboramus 
eorum vero benefactoribus fraternitatis tam cantuarie quam Abendonie 
participium concedimus atque donamus. Valete. 

f . 6v. 14. 

Omnibus Christiane religionis cultoribus Herbertus dei gratia 
Norewicensis episcopus salutem et dei benedictionem. Notum sit 
vobis nos confirmasse omnes donationes illas quas Hubertus de 
Muntkanesy fecit cleo & ecclesie beate Marie de Abendona, scilicet 
ecclesiam de Eadwardestuna cum omnibus pertinentiis et duas acras 
terre iuxta ecclesiam et duas partes decime omnium rerum de dominio 
de Stavertuna & de Stanesteda et duas partes decime de redditibus 
molendinorum suorum et de pasnagio nemorum suorum et de 
Stavertuna totam decimam turbarum & cetera omnia quecunque in 
terris, in decimis, in libertatibus dedit vel daturus est nostra auctoritate 
& sigilli nostri impressione confirmamus. Si auis vero ex successoribus 
suis has donationes datas vel dandas minuerit vel prevaricatus fuerit 
dei & beate matris & nostre maledictioni subiaceat nisi dingna 
penitentia cleo & beate Marie satisfecerit. 

15. Confirmatio T [heobaldt] Cantuariensis archiepiscopi de possession
ibus ecclesie de Colum. 

T[heobaldus] dei gratia Cantuariensis archiepiscopus totius Anglie 
primas apostolice sedis legatus venerabili fratri et amico Willelmo 
eadem gratia Norewicensi episcopo & omnibus aliis sancte ecclesie 
fidelibus salutem. Super controversia que inter Radulfum filium Ade 
& Bernardum clericum de duabus partibus decimationis de W atlinge
feld sub nostra presentia hoc modo sciatis esse transactum quod ipse 
Radulfus dat iam dicto Bernardo unam marcam argenti et ipse 
Bernardus illi Radulfo decimationem illam liberam & quietam ab 
omni reclamatione & querela de cetero in manu nostra refutavit & 
cartam quam inde habebat ei reddidit et fidem interposuit quod nullo 
modo contra hoc pactum venire presumeret. Istis testibus. Toma 
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Lundonie, capellano nostro. Willelmo de Norhala. Magistro Willelmo, 
medico. Rogero Spate1

• Willelmo, & Ricardo de Clara, monachis. 
Waltero, clerico de Mideltona. Valete. 

16. Confirmatio Eberardi Norewicensis episcopi de ecclesia de 
W aldingefeld & aliis rebus. 

Eberardus dei gratia Norwicensis episcopus sancte universalis 
ecclesie filiis salutem. Quoniam decrevit dei dispositio debere nos in 
ecclesia dei pastoris locum optinere per necessarium dirigendis sive 
proveendis eiusdem ecclesie negotiis studere, proinde universitati vestre 
notum fieri volumus nos confirmasse et presenti munimine corroborasse 
mona chis de Colum tertiam partem ecclesie de W alingafeld cum 
pertinentiis suis, videlicet, xx acris et tota decima de dominio Rogeri 
de Ver tam sua quam hominum suorum & omnimodo beneficio 
quodcunque ex vivis sive defunctis evenerit, sicut Rogerus de Ver 
predictus licentia nostra & benedictione in perpetuam elemosinam deo 
& monachis prefatis concessit. Et huius namque ecclesie beneficio 
sacerdotem invenient qui in tertiam partem anni in prefata ecclesia 
ministret et consuetudinibus ecclesiasticis prout eadem tertia pars exigit 
respondeat. Auctoritate etiam nostra confirmamus predictis monachis 
de Colum duas partes decimarum omnium rerum que debent decimari 
de dominio de Laureham & de Aldeham & cetera beneficia que in 
episcopatu nostro iuste possident vel possessuri sunt. His testibus 
Willelmo archidiacano. Hugone decano, et Hugone sacerdote de 
Walingaford. 

17. Confirmatio Gilleberti episcopi de possessionibus ecclesie de Colum. f. 7. 

Gillebertus dei gratia Lundoniensis episcopus omnibus sancte matris 
ecclesie filiis ad quos hee littere pervenerint salutem in domino. Ad 
<Jmnium vestrum volumus devenire notitiam causam que vertebatur 
inter dilectum filium nostrum H[ ugonem] priorem et monachos de 
Colun & A[lexandrum] personam ecclesie de Roinges super possessione 
quarundam decimarum & super violentia quadam priori & monachis 
ut dicebatur ab Alexandro illata hoc modo conquievisse. Memoratus 
A[lexander] in nostra & multorum prudentium & discretorum virorum 
presentia constitutus et a nobis diligenter requisitus utrum ecclesia de 
Colun predictas decimationes possederit coram nobis confessus est 
preS'criptam ecclesiam de Colun dictas decimationes quibus se per 
Alexandrum spoliatos violenter fuisse monachi proposuerunt per 

u 

1 Spe. 

B 
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multos annos inconcusse possedisse et eas in pace tenuisse. Repromisit 
etiam dictus A[lexander] firmiter quod occasione possessionis quam 
ut dicebatur a monachis nactus est violenter nullam eis vel ecclesie· 
sue in posterum controversiam movebit aut aliquas eis exinde lites 
suscitare studebil:. Hec quidem gesta sunt ut utriusque ius ecclesie 
et de Colun et de Roinges conservetur illesum et nulla eis occasione 
predicta lesio generetur vel detrimentum. Nos itaque rebus sic coram 
nobis gestis sepedictis priori & monachis possessionem decimationum 
que causa litis extiterant episcopali auctoritate cum integritate 
restituimus & statu pristino in integrum reformato has utrique parti 
literas in testimonium indulsimus. Testibus. Gilleberto, archidiacano · 
Middelsexie. Radulfo, archidiacano Colecestrie. Magistro Hugone 
a Lundonia. Magistro Ricardo a Storteforde. Ricardo de Saresbiri. 
Radulfo a Chilthona. Johanne Witeng, et multis aliis. 

18. Confirmatio Ricardi L undoniensis episcopi de possessionibus 
ecclesie de Colum. 

Ricardus dei gratia Londoniensis episcopus omnibus sancte matris 
ecclesie filiis salutem. Universitati vestre notificamus nos auctoritate 

f . 7v. officii nostri confirmasse ecclesie sancte Marie de Colum omnia 
beneficia que a domino Roberto Londoniensi episcopo predecessore· 
nostro in dedicatione eiusdem ecclesie de Colum confirmata sunt, 
scilicet medietatem ville de Colum Miblanc in omnibus et dimidium 
molendinum et ecclesiam cum omnibus pertinentiis, et ecclesiam 
sancti Andree de Colum Alberici cum omnibus pertinentiis et decimam 
de dominio & decimam pullorum de parco & molendinum et omnia 
que rex Henricus carta sua confirmavit, & ecclesiam de Duvrecurt· 
::urn omnibus pertinentiis, & ecclesiam de Bello campo cum omnibus . 
pertinentiis, et ecclesiam de Chinswinetune cum omnibus pertinentiis, 
& duas partes ecclesie de Walingafelde cum omnibus pertinentiis ex 
donatione scilicet Radulfi filii Ade et Rogeri de Ver, & totam decimam 
de dominio Rogeri de Ver & Radulfi filii Ade, et duas partes decime · 
de dominio de Haingeham & de vinea & de omnibus unde decima 
debet exire, & similiter de Aldeham & de Laureham et de Roinges, & · 
de Roinges Grimbaldi totam decimam de dominio & ecclesiam cum 
omnibus pertinentiis, et duas partes decime de duobus campis Huberti 
dispensatoris in Tagalea & de ceteris uncle decima debet exire, et 
duas partes decime Willelmi de Bures, & duas partes decime de 
Havechesha' Willelmi filii Ricardi, & dimidiam decimam de dominio · 
de Walde & de Wadenho, & dimidiam decimam Thielis militis de 
Aldeham, & tertiam partem decime Ernaldi de Topesfelde & Warini 
Grosvassal & Radulfi de Hosden, de molendinis vero de Ia forde XlC 
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solidos, de molendino de Aldeham x solidos, de molendino de 
Haingeham xx solidos, & de Steffano de Bello campo xx solidos, de 
Burgata xv solidos, de Rogero de Montecanesy xiiij solidos & iij 
denarios & duas acras & dimidiam prati, de Rogero filio Gunteri x 
solidos, de Ricardo filio Picardi iiij solidos, de Roberto filio Mauricii 
& de matre eius iiij solidos, de Liveva de la forde iij solidos, de 
Sutberia iiij solidos, apud Roinges xxxij1 denarios, apud Colecestriam 
xvj denarios, de terra Algodi v solidos, de Ailward presbitero & de 
Atselmo xviij denarios pro terra quam dedit Willelmus de Chennei, 
de Gaufrido de Ver xi solidos, de Rahesa comitissa xi solidos, de 
Ricardo de Sartis viij solidos et decimam de molendino de Polheia et 
iiij acras in Pubemers, de Willelmo filio Otonis :xxxiiij denarios, & f. 8. 
unam acram prati quam dedit Ernaldus Anglicus in Teie, de Herveo 
de Vals iij acras in Bello campo et unam acram de Petro de Haldestune. 
Hec vero et omnia quecunque monachi predicte ecclesie de Colum 
iuste & rationabiliter adquisierunt vel in futuro adquisituri sunt hac 
carta nostra confirmamus & ne quis eos de his inquietare vel perturbare 
presumat sub anathematis vinculo interdicirnus. His testibus. Ailwardo 
archidiacano, & Magistro Hugone, et Luciano clerico. Rodberto 
decano, & Willelmo, presbitero de Colum de Miblanc, et Helia, 
capellano de Colum. 

19. Confirmatio Willelmi N orewicensis episcopi de ecclesia de 
Eadwardstune. 

Omnibus sancte matris ecclesie fidelibus Willelmus Norwicensis 
episcopus salutem. Universati vestre innotescat quod iuxta tenorem 
instrumenti Hugonis de Monte canesi, quo concessit & confirmavit 
ecclesiam de Edwardestun ecclesie beate Marie de Colum cum omnibus 
pertinentiis eius consentiente W alchelino abbate & conventu A ben donie, 
colllcessimus eidem ecclesie de Colum et monachis in ea deo minis
trantibus eamdem ecclesiam de Eadwardestun cum omnibus pertinentiis 
ipsius & cum omnibus que predictus Hugo in prememorato instrumento 
suo eidem ecclesie de Colum concessit & confirmavit. Ratam quoque 
habuimus conventionem eorum sicut in predicto Hugonis instrumento 
continetur expressa et earn huius nostre auctoritatis pagina & nostri 
sigilli inpressione confirmavimus, salvo iure Norwici ecclesie & subiec
tione ac reverentia quam sepedicta ecclesia de Eadwardestun eidem 
Norwici ut matri debet ecclesie. Testibus. Johanne, Gilleberto, 
monachis. Rodberto. Radulfo capellano. Roberto Crasso. 

20. Karta ista scripta est in precedenti folio. 

G[illebertus] dei gratia Lundoniensis episcopus omnibus sancte 
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matris ecclesie :filiis ad quos hec littere pervenerint salutem in domino. 
Ad omnium vestrum volumus devenire notitiam causam que vertebatur 
inter dilectum :filium nostrum H[ ugonem] priorem & monachos de 
Colum et A[lexandrum] personam ecclesie de Roinges super possessione 
quarundam decimarum et super violentia quadam priori & monachis 
ut dicebatur ab Alexandra illata hoc modo conquievisse. 

f . 8v. 21. 

Venerabili patri Gilleberto Lundoniensi episcopo et omnibus 
hominibus suis & amicis presentibus & futuris Juliana comitissa 
salutem. Sciatis me concessisse & hac carta mea con:firmasse deo 
et sancte Marie et monachis de Colum decimam de frugibus de toto 
marisco in Duvrecurt et de pastura in marisco, et pasturam centum 
ovium in eodem marisco ita quod sue sint proprie, et omnia que 
carta patris mei testatur. His testibus. Alberico comite, et Alberico 
:filio eius. Michaele de T urneham. Henrico clerico. Willelmo, 
clerico comitis. Osberto de Colum. Roberto, et Nigello. Josia, & 
Enea. Petro :filio Alani, et pluribus aliis. 

22. Confirmatio Willelmi N orewicensis episcopi de ecclesia de 
W aldmgefelde. 

Universis sancte matris ecclesie :filiis Willelmus dei gratia Nore
wicensis episcopus salutem. Ad universitatis vestre notitiam perveniat 
nos concessisse & presentis scripti testimonio con:firmasse dilectis 
fratibus nostris monachis de Colum ecclesiam de W alngafelde cum 
omnibus pertinentiis sicut carte Rogeri de Ver et Radulfi filii Ade 
quas nos ipsi vidimus plenius & firmius testantur. Suscepimus etiam 
presentatione persone, scilicet prioris de Oolum, Magistrum Eadward
um inperpetuum vicarium qui loco prioris ecclesiam gaudeat et 
episcopalibus respondeat. Volumus itaque et episcopali auctoritate 
precipimus ut predicti fratres de Colum ecclesiam de Walingafeld & 
quicquid a prenominatis viris Rogero & Radulfo eis collatum est et 
ipsis cartis con:firmatum libere & paci:fice teneant et in perpetuum 
possideant, salva in omnibus ecclesie Norwici obedientia & debita 
reverentia. Testibus. Willelmo, & Rogero, archidiaconis Norwici. 
Ogero vicecomite. Huberto presbitero. Magistro Stangrim. Magistro 
Nicholao. Magistro Osberto. Magistro Eadwardo. Waltero de 
Mideltona. Bernardo capellano. Hugone :filio Pagani. Willelmo, 
clerico de Colum. 
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23. Confirmatio Roberti Lundoniensis episcopi de omnibus redditibus 
ecclesie de Colum. 

Robertus dei gratia Lundoniensis episcopus omnibus fidelibus sancte 
ecclesie filiis salutem. Sciatis quod in die qua consecravi ecclesiam 
de Colum in honore & nomine dei et eius gloriose genetricis virginis 
Marie et beati J ohannis apostolici & ewangeliste confirmavi et f. 9. 
corroboravi ibidem in conspectu et audientia totius populi qui ad 
dedicationem convenerant redditus illius ecclesie a me dedicate & 
omnes possessiones quas in ilia die possedit et liberas consuetudines 
quas habuit sine omni calumpnia cum satis alta & multototiens 
repetita voce si aliquis esset calumpniator iUorum reddituum & 
ecclesie datorum. Quo audito et confirmato sub anathemate male
dicendo conclusimus omnes ablatores & iniuriatores eiusdem ecclesie 
de his possessionibus tunc ibi presentatis et ceteris in futuro donandis 
quorum hec est subscripta anrrotatio. Medietatem ville de Colum 
Miblanc in bosco & plano et in omnibus rebus & dimidium molendinum 
et totam ecclesiam cum omnibus pertinentiis, & ecclesiam sancti 
Andree de Colum Alberici cum omnibus pertinentiis et decimam de 
dominio & decimam pullorum de parco & molendinum & omnia que 
rex Henricus carta sua confirmavit ecclesie sancte Marie de Oolum, 
et ecclesiam de Duvrecurt cum omnibus pertinentiis et unum hominem 
cum v acris, et ecclesiam de Bello campo cum omnibus pertinentiis, 
& ecclesiam de Kinswinetune cum pertinentibus quam Ingulfus abbas 
Abendonie in nostta presentia perpetualiter dedit et super altare 
posuit communi assensu omnium fratrum de Abendonia qui asciverunt, 
& duas partes ecclesie de W alingafeld cum omnibus pertinentiis ex 
donatione scilicet Radulfi filii Ade & Rogeri de Ver et totam decimam 
de dominio eorum, & duas partes decime de dominio de Haingeham 
et de vinea et de omnibus uncle decima debet exire, & similiter duas 
partes decime de dominio de Hald~ham & de Laureham et de Roinges 
de omnibus uncle decima exire debet, et de Roinges Grimbaldi totam 
decimam de dominio & ecclesiam cum omnibus pertinentiis, et duas 
partes decime de duobus campis Huberti dispensatoris in Tagalea et 
de ceteris uncle decima exire debet, et duas partes decime Willelmi 
filii Ricardi de Bures, et duas partes decime de Havechesha' Willelmi 
filii Ricardi, & dimidiam decimam de dominio de Walde et de 
Wadenho, & <#midiam decimam Thielis militis de Haldeham, et 
tertiam partem decime Emaldi de Toppesfeld & Warini Grosvassal f. 9v. 
et Radulfi de Hosden de omnibus uncle decima exire debet, de 
mo~endinis vero de la forde xx solidos, de molendino de Aldeham 
x solidos, de molendino de Haingeham xx solidos, et de Steffano de 
Bello campo xx solid!OS, de Burgate xv solidos, de Rogero de Monte-
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canesi xiiij solidos & iij denarios & duas acras & dimidiam prati, de 
Rogero filio Gunteri x solidos, de Ricardo :filio Picardi iiij solidos, de 
Rodberto :filio Mauritii & de matre eius· iij solidos, de Liveva de la 
forde iij solidos, de Suthberia iiij solidos, apud Roinges xxxij denarios, 
apud Colecestriam xvj denarios, & terram Algodi que reddit v solidos, 
de Ailwardo presbitero & Atselmo xviij denarios pro terra quam dedit 
Willelmus de Kenney, Gaufrido de Ver quadraginta solidos, comitissa 
Rohesia xl solidos, de Ricardo de Sartis viij solidos & decimam de 
molendino de Polheia & iiij acras in Pubemers, de Willelmo :filio Otonis 
:lGOCiiij denarios, & unam acram prati quam dedit Ernaldus Anglicus 
in Teia, ~ tres acras terre in Bello campo quas dedit Herveius de Vals, 
& unam acram in Bello campo quam dedit Petrus de Haldestune. His 
testibus. Comite Alberico. Hugone, abbate de Colecestria. Willelmo, 
abbate de Cogeshale. Hailwardo archidiacano. Fabiano sacerdote. 
Ailwardo, sacerdote de Colum. Willelmo, sacerdote de Colum Miblanc. 
Teodbaldo, sacerdote de Feringes. Willelmo, sacerdote de Stistede. 
Roberto, capellano · comitis Alberici. Fulcone dapifero, & Petro eius 
clerico. Magistro Samsone, & Hamone, clerico de Stistede. 
Gaufrido de Ver. Gilleberto de Ver. Willelmo de Ver. Radulfo 
filio Ade. Adam · :filio Gunteri. Ernaldo de Topefelde. Pagano 
forestario. 

~4. Confirmatio Ricardi Lundoniensis episcopi de essartis de Stanstede. 

Ricard us dei gratia Lundoniensis episcopus W altero decano et 
(:apitulo de Haingaham salutem. Mando et precipio quatinus ecclesia 
de Colum duas partes decime de essartiis de Stanstede habeat & bene 
& in pace possidcat, et insuper precipio & defendo ne aliquis eos amodo 
inde inquietet vel iniuriam inferat vel contumeliam faciat. 

25. Confirmatio Roberti Lundoniensis episcopi de decima T hielis 
militis de dominio suo. 

Robertus dei gratia Lundoni.ensis episcopus universo clero & populo 
f . 11. Essexie in domino salutem. Noverit* universitas vestra T hielem 

militem de Aldeham dedisse decimam de suo dominio ecclesie sancte 
1\(larie de Colum et monachis ibi cleo servientibus, nos vero indingnum 
ducentes supradictu,m militem ecclesiam suam de Aldeham expartem 
reliquisse deliberavimus et de:finivimus ipsam decimam uno quoque 
anno dimidiandam inter predictas ecclesias. Hec compositio diffinita 
e&t in presentia nostra ne in posterum aliqua dissensio inter predictas 
~clesias oriatur. V alete. 

• foot-note, verte folium sequens. 
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26. 

Anno millesimo centesin.m quadragesimo octavo incamacionis domini 
nostri Jhesu Christi ego Robertus dei gratia Lundoniensis episcopus 
consecravi & dedicavi ecclesiam apud Colum in honore beate virginis 
M arie genetricis dei omnipotentis & beati Johannis evangeliste, & in 
populo vocatione facta ut accederet si quis calumpniam adversus 
:aliquam possessionem ecclesie haberet itullo calumpniante confirmavi 
& corroboravi omnes possessiones quas in illa die eeclesia inconcusse 
possedit in terris, in ecclesiis, in decimis, sive in aliis elemosinis, et ne 
jn posterum aliquid possessionis ecclesie quis aufer.re vel calumpniare 
presumat ex autoritate dei patris omnipotentis & filii & spiritus sancti 
atque ex vice beati Petri apostoli excommunicamus & anatematizamus 
.& maledicimus omnes quicunque istius ecclesie possessiones abstulerint 
vel diripuerint vel depopulati fuerint vel scienter iniuste calum
pniaverint; maledicti sint a sancta dei genetrice Maria & a sancto 
Johanne evangelista & ab omnibus angelis & arch.angelis & patriarchis 
prophetis & apostolis dei, amen; maledicti sint ab omnibus martiribus, 
.confessoribus, virginibus, viduis, & ab omnibus sanctis & electis dei, 
.amen; sicut fluit cera a facie ignis sic pereant malefactores huius 
ecclesie a facie dei omnipotentis, amen; sit pars eorum cum Datan & 
Abiron quos terra vivos absorbuit, & cum Iuda proditore qui 
dominum pretia vendidit, amen; et sicut dominus beato Petro apostolo 
eiusque successoribus cuius vicem tenemus quamvis indigni potestatem 
dedit ut quodcunque ligarent super terram ligaturn esset & in celis 
& quodcunque solverent super tetram solutum esset & in celis ita 
illis si emendare noluerint celum claudimus & terram ad sepeliendum 
negamus ut dimergantur in inferno inferiori sine fine, amen. Fiat! ! ! 

f. 10. 
(inserted) 

27. Confirmatio Gilleberti Lundoniensis episcopi de condonatione f. 11 
peccatorum. (contd.) 

Ego Gillebertus dei gratia Lundonensis episcopus omnibus sancte 
:fidelibus ecclesie salutem. Notum sit devotioni omnium fidelium me 
.condonas~e omnibus ad ecclesiam sancte Marie de Colum venientibus 
i:n die annunciationis eiusdem virginis uno quoque anno xx dies de 
penitentia peccatorum suorum de quibus confessi fuerint. 

28. Ista scripta est in sequente folio. Hec legatia. 

Universis sancte matris ecclesie filiis Willelmus dei gratia Nore
wicensis episcopus salutem. Ad universitatis· vestre notitiam perveniat 
nos concessisse et presentis scripti testimonio confirmasse dilectis 
fratribus nostris monachis de Colum earn donationem quam Rogerus 
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de Ver et Radulfus filius Ade eisdem monachis in liberam & perpetuam 
elemosinam fecerunt de ecclesia de Waldingafeld & eius pertinentiis, 
sicut carte eorum quas nos ipsi. 

29. Confirmatio Ricardi Lundoniensis episcopi de relaxatione 
penitentiarum. 

Ricardus dei gratia Lundoniensis episcopus universo clero et populo 
Essexie dilectis filiis suis in domino salutem. Noverit universitas vestra 
nos de misericordia dei confisos x dies relaxationis penitentiarum quos 
predecessor noster bone memorie episcopus Gillebertus omnibus 

* benefacientibus ecclesie sancte Marie de Colum in dedicatione cimiterii 
eiusdem ecclesie ldus Mai concessit, nos auctoritate officii nostri in 
septimanam Pentecostes transmutasse et inperpetuum confirmasse. 
Preterea innotescat vobis nos singulis annis vij dies penitentiarum 
relaxasse omnibus qui eidem ecclesie beneficium contulerint die 

f. llv. commemorationis consecrati altaris quod nos in honore apostolorum 
Petri et Pauli et omnium apostolorum in die sancte Luce ewangeliste 
consecravimus & xl dies penitentiarum quos episcopus Robertus in 
dedicatione ecclesie indulsit concedimus et confirmamus. 

t 30. Confirmatio Willelmi N orewicensis episcopi de donatione ecclesie 
de W aldingefeld. 

Universis sancte matris ecclesie filiis Willelmus dei gratia Nore
wicensis episcopus salutem. Ad universitatis vestre notitiam perveniat 
nos concessisse et presentis scripti testimonio confirmasse dilectis 
fratribus nostris monachis de C.olum earn donationem quam Rogerus 
de V er & Radulfus filius A de eisdem monachis in liberam et perpetuam 
elemosinam fecerunt de ecclesia de Waldingefeld & eius pertinentiis 
sicut carte corum quas nos ipsi vidimus plenius & firmius testantur. 
Volumus itaque et episcopali auctoritate precipimus ut predicti fratres 
quicquid a prenominatis R[ ogero] & R[ adulfo] in prescripta ecclesia 
vel eius pertinentiis eis collatum est et ipsorum cartis confirmatum 
libere & pacifice & iuste teneant, salva in omnibus ecclesie Norwicensis 
obedientia et debita reverentia. Testibus. Willelmo, & Rogero, · 
archidiaconis Norewici. Ogero vicecomite. Huberto presbitero. 
Magistro Stangrim. Magistro Nicholao. Magistro Ricardo de 
Draitone. Magistro W altero. Magistro Osberto. Ricardo de Risinges. 
Rogero clerico. Magistro Eadwardo. W altero de Mideltona. Hugone 
filio Pagani. Bernardo capellano. Willelmo, clerico de Colum, et aliis. 

• margin, dedicatio cemetarii. 
t margin, vide antea, f. Sv. 
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31. K arta Alberici de Ver de donatione patris sui et matris sue & 
hominum suorum. 

Albericus de Ver, regis camerarius, omnibus hominibus suis et 
amicis F rancis et Anglis presentibus et futuris salutem. Sciatis 
universi me concessisse et hac carta mea confirmasse in perpetuam 
elemosinam donationes patris mei et matris mee & hominum meorum 
quas fecerunt cleo et beate Marie et monachis de Abendonia apud 
Colum deo ministrantibus, scilicet, in meo Colum ecclesiam sancti 
Andree apostoli et totam terram Randulfi presbiteri in bosco & plano 
et prato et totam decimam de dominio et de villa et de parco de 
omnibus rebus que decimari debent et sexies xx acras de dominio et f. 12 • 
. virgultum quod est ultra vivarium cum vivario et molendinum de 
Coleford cum omnibus pertinentiis et ultra pontem de Coleford 
pasturam quamdam que dicitur Mers et unam acram prati et unam 
mdam in Brademed et pratum suum qli!Od habent in Kinebume & 
L itiland et superius ibi iuxta dimidiam acram prati et unam rodam, 
et duas silvas scilicet Dodepolesho et Litleheia cum xx acris terre et 
.terram Gode et terram Eadwini braciatoris et terram Elmari Longi et 
terram Wuluric Mucche et omnes alias tenuras eiusdem ville quas 
predicti monachi vel homines eorum extra parcum habent in bosco 
& plano et prato libere et quiete ab omni seculari servitio michi vel 
meis pertinente, salvo tantum modo regis servitio scilicet quod monachi 
cum hominibus suis facere debent quartam partem regis servitii quod 
villa de Colum regi debet; et ecclesiam de Bello campo et terras 
pertinentes cum tribus acris prati et totam decimam de dominio et 
de virgulto et de villa de omnibus rebus que decimari debent, et 
communitatem pasture pecoribus dominicis monachorum cum pecori-
bus meis libere & quiete inperpetuum; et ecclesiam de Duvrecurt & 
terras pertinentes et totam decimam de dominio et de villa & de piscaria 
& de omnibus rebus que decimari debent et centum ovium pasturam 
in marisco & unum hominem cum quinque acris libere & quiete 
inpertetuum; et ecclesias de Campis et de Bonetleia cum omnibus 
pertinentiis suis quas pater meus cum supradictis ecclesiis inprimis 
fundamentis ecclesie in liberam & perpetuam contulit elemosinam; et 
in Roinges Grimbaldi totam decimam de dominio et ecclesiam cum 
omnibus pertinentiis; et ecclesiam de Colum Miblanc cum omnibus 
pertinentiis suis; in maneriis, scilicet Haingaham, Laureham, Aldeham, 
Roinges, duas partes decime de dominio de omnibus rebus que decimari 
debent; in Walde et Wadenho medietatem decime de dominio de 
omnibus rebus que decimari debent, et apud Haingaham tertiam 
partem decime de terra Rannulfi Mengui et de terra Roberti Balci et f. 12v. 
de terra Guiumari et de terra Willelmi Grosvassal de omnibus rebus 
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que decimari debent, & molendinum de Haingeham cum pertinentiis 
suis, et apud Burgate x solidatas terre, et apud Crupinge tres solidatas 
terre, et apud R:oinges terram quam Hargar tenet uncle debet annuatim 
monachis duos solidos et octo denarios, et apud Colecestriam unum 
masagium quod Ascelinus tenet uncle debet annuatim monachis 
sexdecim denarios. Hec omnia pro salute anime mee et patris mei 
& matris mee et omnium parentum meorum vivorum et defunctorum 
cum ·omnimoda libertate quam pater meus vel ego melius habuimus 
concedo et confirmo in perpetuani elemosinam cleo & beate Marie et 
monachis prefatis ita libere & quiete sicut elemosina esse debet & 
potest. His testibus. Rogero de Ver, & Roberto de Ver, fratribus 
me'is. Bernardo dapifero. Lancelino capellano. Adam filio Warini, 
& Radulfo filio eius. Roberto de Mercheshale. Picoto preposito de 
Colum. Pagano forestario. T edbaldo clerico. Godwino Pulifan, et 
Ricardo filio eius. Ricardo Pinel, et multis aliis. 

32. Karta Alberici de Ver de ecclesia de Duvrecurt, et aliis rebus. 

Albericus de Ver, regis camerarius, omnibus hominibus suis 
presentibus et futuris salutem. Sciatis me reddidisse et carta mea 
confirmasse cleo & beate Marie & monachis meis de Colurn ecclesiam 
de Duvrecurt cum terris & decimis et omnibus pertmentiis, et pasturam 
centum ovium in marisco, libere & quiete inperpetuum. Concedo 
etiam ecclesias de Campis et de Bonetleia cum terris & decimis et 
omnibus pertinentiis, cum aliqua ratione a Toma & Lancelino 
vacaverint, sicut pater meus et mater mea deo & beate Marie et 
prefatis monachis in liberam et perpetuam prius contulerunt 
elemosinam. His testibt1s. Willelmo de Ver, carissimo filio meo. 
Ricardo filio Pichardi. Radulfo filio Ade. Magistro Samsone. Pagano 
forestario. Radulfo de Carnote. Ricardo Macro, et Radulfo pomarie. 

33. Karta eiusdem de aliis possessionibus ecclesie sancte M arie de 
Colum. 

f . 13. Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis Francis et 
Anglis presentibus & futuris salutem. Sciatis me concessisse & hac 
carta mea in perpetuam elemosinam confirmasse ecclesie sancte Marie 
de Colurn et monachis ibi deo servientibus donationem quam Hugo 
filius Gaufridi et Aitrop heres suus fecerunt predicte ecclesie me 
presente & concedente et Alberico filio meo et uxore prefati Hugonis 
& filiis suis et amicis, scilicet quinque solidos annuatim quos Radulfus 
de Berners debet de terra de Bernestuna solutos & quietos ab omni 
servitio seculari, insuper etiam terram illam quam Adam del Ac 
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t enuit de predicto H ugone in Bernestuna et servitium de eadem terra 
omnino sine ullo retinacula quod ad ipsum Hugonem pertinebat, et 
homagium ipsius Ade et heredum suorum ita quod ipse Hugo nee 
heredes sui mittent manum in hominem terre illius vel in catalla eius 
inperpetuum aliqua occasione, sed defendet se contra regem sicut 
dimidia virgata de Roinges, preterea duas solidatas terre in Roinges 
quam tenet Hugo Clavier ita solutam et quietam sicut prescriptum est 
de terra Ade, sed defendet se contra regem sicut tantum terre facit 
alibi in eadem villa. Habebunt autem homines monachorum libertatem 
in planis, in pascuis, in pratis, in nemoribus, sicut habebant quando 
homines Hugonis fuerunt, et preterea etiam ecclesiam de Roinges et 
eius patronatum cum omnibus pertinentiis in terris & decimis & ceteris 
obventionibus et quatuor acras terre lucrabiles sicut carta Hugonis 
testatur. His testibus. Angnete comitissa. Alberico filio comitis. * 
Simone de Cantelu, & Radulfo fratre suo. Hugone de Hosden. 
Johanne Tresgod. Ala.no decano. Helia sacerdote, & Nicholao, 
sacerdote de H aingaham. Michaele clerico. Willelmo, preposito de 
Colum. Petro forestario. Ricardo Hoche'. Rodberto, Nigello, Goce, 
L igerio, Aluredo, Salomone, famulis monachorum. 

34. Karta Alberici de Ver de aliis rebus. 

Albericus de Ver, regis camerarius, prepositis & hominibus suis de 
Aldham, Laureham, Haingaham, Roinges, salutem. Sciatis me f . 13v. 
concessisse et carta mea confirmasse in liberam & perpetuam 
elemosinam deo et beate Marie et monachis meis de Colum duas 
partes decimarum de omnibus rebus que decimari debent de dominiis 
meis in Aldham, Laureham, Haingaham, Roinges, ita integre sicut 
ilia dominia fuerunt .tempore Alberici patris mei qui illas decimas deo 
& prefatis monachis prius dederat. Quare volo & precipio quod 
monachi predicti habeant & possideant libere & quiete cum omni 
integritate prefatas decimationes de dominiis meis predictis, quicunque 
de illis dominiis plus vel minus teneat vel excolat. His testibus. Adam 
filio W arini. Reginaldo filio Petri. Adam Luff e. Henrico derico. 
T eodbaldo derico. Eadwino brachiatore. Ricardo Pinel. 

35. K arta Alberid, Com'itis de Ver de medietate ville ds Colum 
Miblanc. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis Francis & 
Anglis presentibus & futuris salutem. Sciatis universi me dedisse et 
concessisse in perpetuam elemosinam pro anima patris mei Alberici 
de Ver et pro animabus omnium parentum meorum vivorum et 

"' margin. This Agnys comitissa I take to be first wife of Alberic earl 
of Oxford. 
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defunctorum cleo & beate Marie & beato J ohanni ewangeliste & 
monachis meis de Colum medietatem ville de Colum Miblanc in bosco 
& plano & in omnibus rebus et dimidium molendinum et totam 
ecclesiam cum omnibus pertinentiis, et terram Algodi que reddit 
quinque solidos, et ecclesiam de Horstede tali conditione quam si ego 
vel heres meus warantizare non poterimus prefatis monachis redditum 
quinque marcarum argenti dabimus, et insuper concedo et confirmo 
quicquid avus meus vel pater meus vel alii de feudo meo dederunt, 
scilicet ecclesiam sancti Andree de Colum cum omnibus pertinentiis 
et decimam de pullis de parco & molendinum et decimam de dominio 
de omnibus uncle decima exire debet, et ecclesiam de Bello campo cum 
omnibus pertinentiis, et decimam de dominio de omnibus uncle decima 

f . 14. exire debet, et ecclesiam de Duvrecurt cum omnibus pertinentiis et 
unum hominem cum quinque acris, et ecclesiam de Roinges Grimbaldi 
cum pertinentiis et totam decimam de dominio, et in alia Roinges unum 
hominem qui reddit xxxij denarios & duas partes decime de dominio 
de omnibus uncle decima exire debet, et duas partes decime de dominio 
de Aldeham & de Laureham & de Haingaham de omnibus uncle decima 
exire debet, et molendinum quod reddit xx solidos in Haingaham & 
tertiam partem decime de dominio Emaldi de Topesfeld & Warini 
Grosvassal et Radulfi de Hosden de omnibus uncle decima exire debet, 
ei: duas partes decime Huberti de Tagalea, & iiij solidatas terre de 
Ricardo filio Picardi, et totam decimam de dominio Rogeri de V er 
in W alingafeld & tertiam partem ecclesie cum xx acris terre, et 
dimidiam decime Thiells militis de Aldeham, et dimidiam decimam de 
Wadenho & de Walde, et quindecim solidatas terre de Burgate, & 
tres solidatas terre in Cruppinge, et xx solidos de molendino de la 
forde, et in Suberia iiij solidos, et in Colecestria xvj denarios, et 
ecclesiam de Kinswinetune sicut Ingulfus abbas Abendonie perpet
ualiter dedit in die dedicationis ecclesie de Colum et super altare 
posuit. Ista omnia concedo tam libere tam quiete tam honorifice 
monachis prefatis perpetualiter habenda sicut unquam pater meus vel 
ego vel avus meus melius & quietius habuimus. Preterea concedo ut 
quisquis de hominibus meis voluerit ecclesie de Colum aliquid 
beneficium in terris vel in ecclesiis vel in decimis vel in redditibus 
inpendere meo concessu & voluntate inpendat. His testibus. Roberto, 
Lundoniensi episcopo. Hugone, abbate de Colecestria. Ailwardo 
archidiacano. Gaufrido de Ver. Willelmo de Ver. Gilleberto de 
Ver. Fulcone dapifero, et Petro eius clerico. Roberto capellano. 
Emaldo de Topesfeld. Radulfo de Guines. Radulfo filio Ade. 
Magistro Sampsone. Hamone, clerico de Stistede. Pagano forestario, 
Roberto carpentaria. Turchillo mazone. 

COLNE PRIORY CHARTULARY 21 

36. Karta Alberici de V er de possessionibus ecclesie de Colum. 

Venerabili Ricardo Lundoniensi. dei gratia episcopo et omnibus 
dominis & hominibus et amicis suis tam presentibus quam futuris 
Albericus comes Oxenefordie salutem. Sciatis me dedisse et con
cessisse in elemosinam cleo & sancte Marie & sancto J ohanni evangeliste 
et ecclesie de Colum & monachis ibidem cleo ministrantibus centum 
solidatas redditus inperpetuum, scilicet duo molendina de Aldeham 
pro xl solidis~ et molendinum de Colum de Chealtenheia pro xxvj 
solidis, et molendinum de Canevelles pro xvj solidis, et in eadem 
villa de Caneve~s terram de Litlefrid pro :xV solidis, et terram quam 
tenet in eadem villa Aluricus faber pro iij solidis, et omnia hec dono 
eis quieta & libera ab omnibus servitiis secularibus tali conditione 
quod si aliquid deliberaverit aut in ecclesia aut in alia terra valens 

f. 14v. 

c solidos insimul et ego consul Albericus providerim quod ecclesie & • 
monachis utile sit, revertantur alia supradicta dona per partes pro 
illo redditu insimul congregate et sicut supradicta que per partes sunt 
llbere et absolute data sunt quieta, ita omni exactione exclusa illud 
excambium si fuerit quietum et liberum sit, et antequam dissaisiti sint 
de supradictis per partes ante saisientur de excambio, et super omnia 
dono corpus meum post obitum ibi sepeliendum. His testibus. Comite 
Gaufrido. Walchelino Maminot. Wiltelmo de Ver, fratre meo. 
Fulcone dapifero. Hugone filio Gaufridi. Radulfo de Guines. Geroldo 
marescallo, et Rogero filio eius. Willelmo de Bello campo. Otuel de 
Crus. Petro de Curtlinges. Willelmo clerico, filio Ailwardi. Roberto 
capellano. Helia capellano. Waltero, decano de Mideltune. Willelmo 
de Spaine. Rogero de Bello campo. Huberto camerario. 

37. Karta eiusdem de aliis possessionibus. 

Sciant presentes & futuri quod ego comes Albericus Oxenefordie 
dedi, concessi, & hac carta mea confirmavi cleo & ecclesie sancte Marie 
de Colum x solidatas redditus de terra Wienoe quas Michael clericus f. 15. 
eidem ecclesie reddet annuatim quam diu vixerit et post decessum 
Michaelis vel mutationem vite sue in religionem remanebit tota terra 
Wienoe cum omnibus pertinentiis suis ecclesie de Colum in liberam 
et perpetuam elemosinam. Preterea dedi et concessi et hac carta mea 
confirmavi totam terram quam Aluricus de la grange de me tenuit 
in Elfelmestune cum toto eiusdem terre servitio deo & ecclesie sancte 
Marie de Colum in liberam & perpetuam elemosinam. Hanc autem 
donationem et concessionem & confirmationem feci predicte ecclesie 
sancte Marie de Colum in excambio xx solidorum quos eadem ecclesia 
habuit in molendino de forda ex donatione Adelize de Ver matris mee. t 

* . } margtn, comes synonimus. 
consul 

i" margin, mater Albrici tertii. 
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Hanc vero donationem optuli manu mea super altare sancte M arie in 
presentia Osberti prioris & conventus eiusdem ecclesie. His testibus. 
Alberico filio meo. Radulfo de Ver, filio meo. Roberto, & Henrico, 
filiis meis. Roberto de Cokesfeld. Rogero de Bello campo. Willelmo 
Grosso. Roberto de Campes. Nicholao capellano. Willelmo clerico. 
Michaele clerico. Petro forestario. Moyse capellano. Helya 
capellano . 

.,. 38. K arta Alberici de V er de possessionibus ecclesie de Colum. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus baronibus et hominibus suis 
Francis & Anglis presentibus et futuris salutem. Sciatis universi me 
dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam pro anima patris mei 
Alberici de Ver et pro animabus omnium parentum meorum et pro 
mea salute & omnium meorum vivorum & defunctorum cleo & beate 
Marie et monachis meis de Colum medietatem ville de Colum Miblanc 

t in omnibus rebus et dimidium molendinum, & terram Algodi que 
reddit v solidos, et totam ecclesiam cum omnibus pertinentiis quantum 
ad laicam pertinet personam, et ecclesiam de Horstede tali conditione 

f. lSv. quod, si ego vel heres ineus warantizare non poterimus, redditum 
quinque marcarum argenti dabimus. Et insuper concedo & confirmo 
quicquid avus meus vel pater rneus & alii de feudo rneo dederunt, 
scilicet ecclesiam sancti Andree de Colum cum omnibus pertinentiis 
et decimarn de pullis de parco, et ecclesiam de "Bello campo cum 
omnibus pertinentiis, et ecclesiam de Duvrecurt cum omnibus 
pertinentiis, et ecclesiam de Roinges Grimbaldi cum pertinentiis et 
totam decimam de dominio, & duas partes decime de dominio de alia 
Roinges & unum rusticum qui reddit xxxij denarios, et duas partes 
decime de dominio de Aldeham, et duas partes decime de dominio 
de Laureham, et duas partes decime de dominio de Haingaham et 
molendinum quod reddit xx solidos in eadem Haingaham, et tertiam 
partem de dominio Ernaldi de Topesfeld et tertiam partern decime 
de dominio W arini Grosvassal et tertiam partem decime de dominio 
Radulfi de Hosden, & duas partes decime Huberti de Tagalea, et iiij 
solidatas terre de Ricardo filio Picardi, et totam decirnam de dominio 
Rogeri de V er in W alingefeld & tertiam partem ecclesie cum xx acris 
terre, et dimidiam decimam T hielis de Aldeham, & dimidiam decimam 
de Wadenho & dimidiam decimam de Walde, & quindecim solidatas 
terre de Burgate, et tres solidatas terre de Cruppinge, & xx solidos de 
molendino de Ia forde, & in Sudberia quadraginta vj denarios, et in 
Colecestria xvj denarios, et xx solidos de ecclesia de Kinswinetune sicut 
Ingulfus abbas Abendonie perpetualiter dedit in die dedicationis 
ecclesie de Colum et super altare posuit. I sta omnia concedo tam 

• margin, tertius A . t margin, vide antea, f . 13v. 
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libere tam quiete tam honorifice monachis prefatis perpetualiter 
habenda in campis in silvis in viis in pratis in pascuis cum saca et soca 
& tol & team & infanganethief sicut unquam pater meus vel ego vel 
avus meus melius habuimus. Preterea concedo ut quisquis de 
hominibus meis voluerit ecclesie de Colum aliquod beneficium in terris, f. 16. 
in decimis, vel in redditibus impendere, meo concessu & voluntate 
impendat. H is testibus. Roberto, Lundonensi episcopo. H ugone, 
abbate Colecestrie. Ailwardo, archidiacano. Gaufrido de Ver. 
Willelmo de Ver. Gilleberto de Ver. Fulcone dapifero, & Petro eius 
clerico. Roberto, capellano comitis. Ernaldo de Topesfelde. Radulfo 
de Guines. Radulfo filio Ade. 

39. Karta Alberic'i comitis de Ver de Petro convicto quod non fecerat 
debitum servitium ecclesie sancte M arie de molendino de Coleford. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis presentibus: 
et futuris salutem. Sciatis quod Petrus molendarius convictus fuit 
coram me & multis aliis quod secundum cartam suam quam habuit 
de molendino de Coleford debitum servitium non fecerat ecclesie 
sancte Marie de Colum et contra cartam suam alias tenuras occupaverat, 
scilicet quandam gravam & unum parvum campum iuxta Chiffen & 
quoddam pratum iuxta molendinum de Coleford & nullum servitium 
inde fecerat, et preterea terram illam que dicitur Mers ultra pontem 
de Coleford que est membrum ville mee de Colum sibi occupaverat 
& contra me & contra ius ecclesie de Colum assingnare volebat 
molendinum de Colum Miblanc, et pro tali iniquitate quia iusto iudicio 
quicquid habuit amittere debuit in misericordiam eccles.ie & meam se 
reddidit foresfactum ut aliquam misericordiam inveniret & illam terram 
que dicitur M ers & molendinum de Coleford et cartam quam habuit 
sine reclamatione ecclesie de Colum reddidl.t, et ideo quia ista omnia 
coram me facta sunt volo & precipio ut monachi mei de Colurn 
molendinum de Coleford & prefatam terram que dicitur Mers et cetera 
prenominata bene & in pace teneant sicut antecessores mei in liberam 
& perpetuam elemosinam ea dederunt et carta sua confirmaverunt. His 
testibus. Alberico fi1io meo. Radulfo de Ver. Willelmo clerico. 
W altero de Mideltune. Helia sacerdote. T oma dapifero. Willelmo 
Handsex. Ricardo Hoche'. Radulfo magistro Alberici. Petro 
forestario. Roberto filio recluse. Aluredo portario. Petro filio Pari. 

40. K arta Comitis A lberici de V er de possessionibus ecclesie de Colum. f. 16v.